providências. 

A Câmara Municipal de Franca, Estado de São Paulo, nos ter-

mos da Lei Orgânica do Município.  

A P R O V A  

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar Termo de Fomento, no exercício 
de 2024, no valor de R$ 15.925,00 (quinze mil, novecentos e vinte e cinco reais), com 
o Departamento de Promoção Vicentina, inscrita no CNPJ sob número 
51.814.218/0001-10, destinado a cobrir despesas do projeto “Sempre é Tempo de 
Aprender – Inclusão Digital para Pessoas Idosas”. 

§ 1º O valor previsto no caput será repassado conforme cronograma de desembolso

[...]

ças, observadas as disposições das Leis Federais nº. 4.320/1964 e Lei Complementar 
nº 101/2000, a proceder a alterações no Orçamento Fiscal de 2024, aprovado através 
da Lei nº 9.450, de 15 de dezembro de 2024, mediante abertura de crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 15.925,00 (quinze mil, novecentos e vinte e cinco reais), 
na seguinte classificação: 

020605 FUNDO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA DE FRANCA 

142412034 ASSISTÊNCIA À PESSOA IDOSA 
3215 Subvenções e Auxílios ao Terceiro Setor - Assistência à Pessoa Idosa 
33504300 Subvenções Sociais 
Fonte: 031000911 TR.